"Οτι οὐ δεῖ τοῖς ἀνθρωπίνοις πλεονεκτήμασι κεχρῆ· σθαι εἰς τὸ κήρυγμα τοῦ Εὐαγγελίου, ἵνα μὴ ἐγκρύπτηται (72) αὐτοῖς ἢ τοῦ Θεοῦ χάρις.

Κεφάλ. ΚΣ'.

ΜΑΤΘΑΙΟΣ. Ἐξομολογοῦματ σοι, Πάτερ, Κύριε τοῦ οὐρανοῦ καὶ τῆς γῆς, διε ἀπέκρυψας ταῦτα ἀπὸ σοφῶν

(67) Utraque editio et Reg. secundus καὶ ἀληθῶς λέγετε. Alii duo mss. καὶ καλῶς λέγετε, et bene dicitis. Notandum præterea, legi hoc loco in Regiis primo et tertio ordine inverso ὁ Διδάσκαλος καὶ ὁ Κύριος.

(68) Utraque editio οὐχ ὁ. At mss. duo οὐχι ὁ.

(69) Utraque editio ἀπέβην. Codex Combef. et

A eum, partemque ejus ponet cum hypocritis. Illic erit sletus, et stridor dentium (Matth. xxiv, 45-51)... Vos vocatis me, Domine. et Magister: et vere dicitis: sum etenim. Si ergo ego lavi pedes vestros, Dominus et Magister: et vos debetis alter alterius lavare pedes (Joan. xiii, 13-14).... Facta est autem et contentio inter eos, qui eorum videretur esse major. Jesus autem dixit eis: Reges gentium dominantur eis, et qui potestatem habent super eos, benefici vocantur. Vos autem non sic: sed qui major est in vobis, fiat sicut junior: et qui præcessor est, sicut ministrator. Nam quis major est, qui recumbit an qui ministrat? Nonne qui recumbit? Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat (Luc xxii, 24-26)... A Mileto autem mittens Ephesum, vocavit maiores natu Ecclesiæ: qui cum venissent ad eum, dixit eis: Vos scitis, a prima die qua ingressus sum in Asiam, qualiter vobiscum per omne tempus fuerim: serviens Domino cum omni humilitate, et multis lacrymis et temptationibus, quæ mihi acciderunt ex insidiis Judæorum (Act. xx, 17-19)... Libenter enim suffertis insipientes, cum sitis ipsi sapientes. Sustinetis enim, si quis vos in servitudinem redigit, si quis devorat, si quis accipit, si quis extollitur, si quis in faciem vos cedit. Secundum ignobilitatem dico, quasi nos infirmi fuerimus in hac parte (II Cor. xi, 19-21).

Quod non sit prædicandum Evangelium per contentionem, aut invidiam, aut quamdam animi adversum aliquos concitationem.

C

Caput XXV.

Ecce puer meus, quem elegi, dilectus meus, in quo sibi bene complacuit anima mea. Ponam Spiritum meum super eum, et judicium gentibus nuntiabit. Non contendet, neque clamabit, neque audiēt aliquis in plateis vocem ejus (Matth. xii, 18, 19)... Quidam quidem et propter invidiam **302** et contentionem, quidam autem et propter bonam voluntatem Christum prædicant: quidam ex charitate, scientes quoniam in desensionem Evangelii positus sum: quidam autem ex contentione Christum annuntiant, non sincere, existimantes pressuram se suscitare vinculis meis (Philipp. i, 15-17).

D Quod non oportet humanis præsidiis et donis uti ad Evangelii prædicationem, ne ab ipsis obsecratur Dei gratia.

Caput XXVI.

Confiteor tibi, Pater, Domine cœli et terræ, quia abscondisti hæc a sapientibus et prudentibus, et re-

alii duo ἐπέβην.

(70) Reg. tertius τὴν πρὸς τινα, adversus quempiam.

(71) Illud, οὐδὲ χραυγάσει, additum est ex libris veteribus.

(72) Utraque editio εἰσκρύπτηται. Regii primus et tertius ἐγκρύπτηται, rectius.

velasti ea parvulis (Matth. xi, 25)... Non enim misit me Christus baptizare, sed evangelizare: non in sapientia verbi, ut non evanescatur crux Christi (I Cor. i, 17).... Et ego cum venissem ad vos, fratres, veni non in sublimitate sermonis, aut sapientiae, annuntians vobis testimonium Dei. Non enim judicavi me scire aliquid inter vos, nisi Iesum Christum: et hunc crucifixum. Et ego in infirmitate, et timore, et tremore multo sui apud vos: et sermo meus, et praedicatio mea non in persuasilibus humanae sapientiae verbis, sed in ostensione Spiritus et virtutis; ut fides nostra non sit in sapientia hominum, sed in virtute Dei (I Cor. ii, 4-5).

Quod non putandum est, quod nostra ipsorum solertia et arte prædicationem ad prosperum exitum deducamus: sed fiducia omnino in Deo collocanda est.

Caput XXVII.

Fiduciam autem talem habemus per Christum ad Deum: non quod sufficientes simus cogitare aliquid a nobis, quasi ex nobis: sed sufficientia nostra ex Deo est, qui et idoneos nos fecit ministros novi testamenti (II Cor. iii, 4-6)... Habemus autem thesaurum istum in vasis fictilibus, ut sublimitas sit virtutis Dei, et non ex nobis (II Cor. iv, 7).

Quod is cui concedita fuit Evangelii prædicatio, nihil amplius debeat possidere quam quæ ad necessarium ipsius usum requiruntur.

Caput XXVIII.

Nolite possidere aurum, neque argentum, neque casas in zonis vestris: non peram in via, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgam: dignus enim est operarius cibo suo (Matth. x, 9, 10)... Nihil tuleritis in via, neque virgas, neque peram, neque panem, neque pecuniam, neque duas tunicas habebatis (Luc. ix, 3)... Argentum aut aurum aut vestem nullius concupivi: ipsi scitis (Act. xx, 33)... Nemo militans vitæ negotiis implicatur, ut placeat ei qui ipsum in militiam delegit (II Tim. ii, 4).

303 Quod animus haud sit applicandus ad rerum mundanarum curas in eorum gratiam, qui his nimio affectu vacant.

Caput XXIX.

Ait autem ei quidam de turba: Magister, dic fratri meo ut dividat mecum hereditatem. At ille dixit: Homo, quis me constituit judicem, aut divisiorem super vos? (Luc. xii, 13, 14)... Nemo militans implicatur vitæ negotiis (II Tim. ii, 4).